
ABSTRAKT 

Diplomová práce, zabývající se problematikou vztahu zřizovatele a ředitele mateřské školy 

v Plzeňském kraji, si klade za cíl zhodnotit síť mateřských škol, které jsou samostatnými 

příspěvkovými organizacemi a jejichž zřizovatelem je obec. Zjistit, jaké má zřizovatel 

kompetence ve vztahu k mateřské škole, v jakých oblastech zřizovatel spolupracuje 

s ředitelem, jak hodnotí jeho práci, zda provádí kontrolní činnost a zda pracuje s výstupy 

kontrolních orgánů, zejména České školní inspekce. Zjistit, jaké jsou kompetence ředitele 

mateřské školy, zda je při své činnosti podporován zřizovatelem či nikoli. Zjistit, jak hodnotí 

spolupráci mezi zřizovateli a řediteli mateřských škol inspektoři České školní inspekce 

specializující se na oblast preprimárního vzdělávání a působící v Plzeňském inspektorátu ČŠI. 

Teoretická část práce vychází z odborné literatury, právních předpisů a strategických 

dokumentů týkajících se mateřských škol, jejich zřizovatelů a České školní inspekce, které 

byly platné v době vzniku této diplomové práce. Praktická část je vypracována na základě 

výsledků výzkumného šetření provedeného u ředitelů mateřských škol, u jejich zřizovatelů a u 

inspektorů České školní inspekce specializujících se na oblast preprimárního vzdělávání.  

 

 

 

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Preprimární vzdělávání, mateřská škola, zřizovatel, ředitel, management 

 


